Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 95/2021 - GAB/REI/IFPI, de 8 de novembro de 2021.

RESULTADO FINAL DO EDITAL 91/2021 - GAB/REI/IFPI, de 19 de outubro de 2021RESULTADO FINAL DO EDITAL 91/2021 - GAB/REI/IFPI, de 19 de outubro de 2021

A Reitora do Ins>tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI, em
exercício, no uso das suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL PÓS- RESULTADO FINAL PÓS-
RECURSO DO EDITAL 91/2021 - GAB/REI/IFPI, de 19 de outubro de 2021,RECURSO DO EDITAL 91/2021 - GAB/REI/IFPI, de 19 de outubro de 2021,
que contém normas, ro>nas e procedimentos referentes à seleção de servidores a>vos do
IFPI para a função de Professor Conteudista no Curso de Formação Inicial e Con>nuada
(FIC), na modalidade presencial do Programa Qualifica Mais Progredir/Bolsa-Formação.

1. EMPREENDEDORISMO

NOME CANDIDATO DISCIPLINA PONTUAÇÃO

CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA
MENDES

Empreendedorismo 85 pts

FABRÍCIO CARVALHO DA SILVAFABRÍCIO CARVALHO DA SILVA EmpreendedorismoEmpreendedorismo 85 pts85 pts

REINALDO DE ARAÚJO LOPES Empreendedorismo 66 pts

LOUISE TATIANA MENDES
RODRIGUES

Empreendedorismo 54 pts

CAROLINE PINTO GUEDES
FERREIRA

Empreendedorismo 45 pts

EDUARDO CÉSAR BRITO DE SOUSA
LIMA

Empreendedorismo 41 pts

ÉRIKA MARIA JAMIR DE OLIVEIRA  Empreendedorismo 37 pts

JÉSSICA OLIVEIRA SOARES  Empreendedorismo 31 pts

MARCUS VINÍCIUS FREIRE UCHOA
ARAÚJO

Empreendedorismo 29 pts

FRANCISCLÉIA DE OLIVEIRA SOUZA Empreendedorismo 25 pts

JURRICLÉSSIO DE CARVALHO LIMA  Empreendedorismo 25 pts

JOÃO DA COSTA CARVALHO Empreendedorismo 17 pts

2. GESTÃO FINANCEIRA

NOME CANDIDATO DISCIPLINA PONTUAÇÃO

FRANCISCO VALDIVINO ROCHA LIMA Gestão Financeira 92 pts

DENILSON PEREIRA DA SILVA Gestão Financeira 69 pts

MARCELO RICARTE PINHO Gestão Financeira 61 pts

JONAS ANTÔNIO DE LIMA BRITO Gestão Financeira 54 pts

LEANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA Gestão Financeira 46 pts

LAÉRCIO FERREIRA OLIVEIRA Gestão Financeira 45 pts

SAMYLLA DE MOURA FEITOSA Gestão Financeira 44 pts

ÉDYPO ROCHA MOURA Gestão Financeira 41 pts

EDUARDO CÉSAR BRITO DE SOUSA LIMA Gestão Financeira 37 pts

CLEIDE MARIA RODRIGUES CLÍMACO
COSTA E SILVA

Gestão Financeira 35 pts

MARIA DE JESUS RODRIGUES ALVES Gestão Financeira 29 pts

MARCUS VINÍCIUS FREIRE UCHOA
ARAÚJO

 Gestão Financeira 29 pts

JÉSSICA OLIVEIRA SOARES Gestão Financeira 29 pts

JEFERSON LEITE ALVES Gestão Financeira 27 pts

FRANCISCO RÉGIS DA SILVA CUNHA Gestão Financeira 25 pts

RAIMUNDO NONATO LEAL Gestão Financeira 25 pts

3. LEGISLAÇÃO DE MICROEMPRESAS

NOME CANDIDATO DISCIPLINA PONTUAÇÃO

JOSÉ MARCONI SILVA
Legalização de
microempresas

53 pts

FERNANDO FORTES SAID FILHO
Legalização de
microempresas

53 pts

LEANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Legalização de
microempresas

46 pts

LAÉRCIO FERREIRA OLIVEIRA
Legalização de
microempresas

45 pts

DÉBORA RODRIGUES LIMA
Legalização de

microempresas
45 pts

GÉSIO DE LIMA VERAS
Legalização de
microempresas

41 pts

SAMYLLA DE MOURA FEITOSA
Legalização de
microempresas

40 pts

CLEIDE MARIA RODRIGUES CLÍMACO
COSTA E SILVA

Legalização de
microempresas

35 pts

ANNE KAROLINE BANDEIRA BONFIM
LEAL

Legalização de
microempresas

33 pts

FRANCISCO RÉGIS DA SILVA CUNHA
Legalização de
microempresas

25 pts

RAIMUNDO NONATO LEAL
Legalização de
microempresas

25 pts

DENILSON DA COSTA CAMINHA
Legalização de
microempresas

21 pts

4. MARKETING

NOME CANDIDATO DISCIPLINA PONTUAÇÃO

FRANCISCO VALDIVINO ROCHA LIMA Marketing 92 pts

CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA
MENDES

Marketing 85 pts

DENILSON PEREIRA DA SILVA Marketing 69 pts

JONAS ANTÔNIO DE LIMA BRITO Marketing 54 pts

CAROLINE PINTO GUEDES FERREIRA Marketing 45 pts

ÉRIKA MARIA JAMIR DE OLIVEIRA Marketing 37 pts

JURRICLÉSSIO DE CARVALHO LIMA Marketing 25 pts

5.  MÍDIAS PARA MICROEMPREENDEDORES

NOME CANDIDATO DISCIPLINA PONTUAÇÃO

LOUISE TATIANA
MENDES RODRIGUES

Mídias para
microempreendedores

54 pts

FERNANDO CASTELO
BRANCO GONÇALVES

SANTANA

Mídias para
microempreendedores

49 pts

JOÃO DA COSTA
CARVALHO

Mídias para
microempreendedores

17 pts

WILTON MOREIRA DE
SANTANA JÚNIOR

Mídias para
microempreendedores

INDEFERIDA-
Conforme Item 4.10-

Não apresentou a
documentação

exigida no Cap. 4 do
Edital

6.  TÉCNICAS DE NEGOCIAÇÃO

NOME CANDIDATO DISCIPLINA PONTUAÇÃO

FABRÍCIO CARVALHO DAFABRÍCIO CARVALHO DA
SILVASILVA

Técnicas de negociaçãoTécnicas de negociação 85 pts85 pts

REINALDO DE ARAÚJO
LOPES

Técnicas de negociação 66 pts

DANILO RODRIGUES
GUEDES

Técnicas de negociação 29 pts

ANA MARIA SOARES DE
SOUSA

Técnicas de negociação 29 pts

	Documento assinado eletronicamente por: